4

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	10 октября 2024 года

	№
	1627

О внесении изменений в отдельные постановления

Администрации города Вологды
На основании статей 27, 42, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об Административном департаменте Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 31 декабря 2014 года № 10705 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Осуществление на территории городского округа города Вологды муниципального контроля в сфере благоустройства по вопросам компетенции Департамента.».

1.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. По осуществлению на территории городского округа города Вологды муниципального контроля в сфере благоустройства по вопросам компетенции Департамента.

3.2.1. Осуществляет муниципальный контроль в сфере благоустройства в порядке, установленном решением Вологодской городской Думы.
3.2.2. Обеспечивает внесение сведений в реестр видов контроля и единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий.
3.2.3. Обеспечивает разработку и утверждение программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории городского округа города Вологды по вопросам компетенции Департамента в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

3.2.4. Обеспечивает формирование и своевременное направление в прокуратуру города Вологды, Управление информации и общественных связей Администрации города Вологды плана проведения плановых контрольных мероприятий Администрацией города Вологды на очередной год по всем видам контроля, осуществляемого органами Администрации города Вологды.

3.2.5. Координирует деятельность органов Администрации города Вологды, осуществляющих муниципальный контроль.

3.2.6. Осуществляет на основе системы показателей результативности и эффективности муниципального контроля подготовку доклада о муниципальном контроле в сфере благоустройства по вопросам компетенции Департамента с указанием сведений о достижении ключевых показателей и сведений об индикативных показателях видов контроля, в том числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий на достижение ключевых показателей.

3.2.7. Осуществляет подготовку сводного доклада об осуществлении муниципального контроля и эффективности такого контроля на территории городского округа города Вологды в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.».
2. Внести в Положение об Административно-техническом отделе Административного департамента Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 31 июля 2015 года № 5779             (с последующими изменениями), следующие изменения.
2.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Осуществление на территории городского округа города Вологды муниципального контроля в сфере благоустройства по вопросам компетенции Департамента.».

2.2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. По осуществлению на территории городского округа города Вологды муниципального контроля в сфере благоустройства по вопросам компетенции Департамента.

3.1.1. Осуществляет муниципальный контроль в сфере благоустройства в порядке, установленном решением Вологодской городской Думы.
3.1.2. Обеспечивает внесение сведений в реестр видов контроля и единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий.
3.1.3. Обеспечивает разработку и утверждение программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории городского округа города Вологды по вопросам компетенции Департамента в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

3.1.4. Обеспечивает формирование и своевременное направление в прокуратуру города Вологды, Управление информации и общественных связей Администрации города Вологды плана проведения плановых контрольных мероприятий Администрацией города Вологды на очередной год по всем видам контроля, осуществляемого органами Администрации города Вологды.

3.1.5. Координирует деятельность органов Администрации города Вологды, осуществляющих муниципальный контроль.

3.1.6. Осуществляет на основе системы показателей результативности и эффективности муниципального контроля подготовку доклада о муниципальном контроле в сфере благоустройства по вопросам компетенции Департамента с указанием сведений о достижении ключевых показателей и сведений об индикативных показателях видов контроля, в том числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий на достижение ключевых показателей.

3.1.7. Осуществляет подготовку сводного доклада об осуществлении муниципального контроля и эффективности такого контроля на территории городского округа города Вологды в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 1 декабря 2024 года.

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды                                                                               А.Н.Накрошаев